

**Reconstruirea scenei din
parcului "Alunelul"
(nr.cad.0100508028), cu
construirea copertinei si
reamenajarea arenei pentru
spectatori din mun. Chisinau,
sector Buiucani, str. Calea Iesilor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Sistematizarea si amenajarea teritoriului (Scena)

Valoarea de deviz 203 930 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea maselor de pamint				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal)	100 m3	1,32	461,67 0,00	609,40 0,00
2	TsC22A1 k=1.5	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,32	438,33 0,00	578,60 0,00
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 dupa car	100 m3	0,06	586,67 0,00	35,20 0,00
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si	100 m3	0,23	286,96 0,00	66,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II-насыпь V=23+17=40m3				
5	TsC27A1k =5	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	0,40	814,00 0,00	325,60 0,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact.	100 m3	0,40	1 533,38 228,38	613,35 91,35
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(недостающий грунт)	100 m3	0,34	566,18 0,00	192,50 0,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	56,10	51,59 0,00	2 894,00 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,34	106,47 15,88	36,20 5,40
		<i>Total</i>	lei			5 350,85
		Total Nivelarea maselor de pamint Inklusiv salariu				5 350,85 96,75
		2. Imbracamint si pavaj				
		2.1. Acoperire pereului				
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	3,60	334,53 13,50	1 204,32 48,60
11	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de	m2	36,00	103,72 14,40	3 733,99 518,40

1	2	3	4	5	6	7
		pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit				
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4 Bp-I 100*100	kg	68,76	15,94 1,35	1 095,87 92,70
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - gr.6cm.	m2	36,00	233,63 110,70	8 410,77 3 985,20
		<i>Total</i>	lei			14 444,95
		Total Acoperire pereului Inclusiv salariu				14 444,95 4 644,90
		2.2. Acoperire trotuar				
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	58,50	334,95 13,50	19 594,34 789,75
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm)	m2	390,00	154,42 26,82	60 224,85 10 459,80
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,00	174,68 30,15	24 455,76 4 221,00
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	210,00	126,56 13,50	26 577,04 2 835,00
		<i>Total</i>	lei			130 851,99
		Total Acoperire trotuar Inclusiv salariu				130 851,99 18 305,55
		<i>Total</i>	lei			145 296,94
		Total Imbracamint si pavaj Inclusiv salariu				145 296,94 22 950,45
		3. Spatiile verzi				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	1,28	488,28 0,00	625,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal necesar)				
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	153,60	51,60 0,00	7 926,00 0,00
20	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,28	85,55 13,36	109,50 17,10
21	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime h=30sm	m2	640,00	8,10 8,10	5 184,00 5 184,00
22	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	6,40	309,00 234,00	1 977,60 1 497,60
23	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	6,40	29,67 29,67	189,90 189,90
		<i>Total</i>	lei			16 012,00
		Total Spatiile verzi Inclusiv salariu				16 012,00 6 888,60

		Total	lei	166 661
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 736
		Cheltuieli de transport	7 %	8 358
		Total	100 %	181 755
		Cheltuieli de regie	10 %	18 176
		Total	100 %	199 931
		Beneficiu de deviz	2 %	3 999
		203 930		
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 936

Intocmit

Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea scenei din
parcului "Alunelul"
(nr.cad.0100508028), cu
construirea copertinei si
reamenajarea arenei pentru
spectatori din mun. Chisinau,
sector Buiucani, str. Calea Iesilor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Sistematizarea si amenajarea teritoriului (Scena)**

Valoarea de deviz 203 930 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,08	45,00	453,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,72	45,00	77,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	413,11	45,00	18 589,95
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,22	45,00	189,90
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	148,48	45,00	6 681,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,17	45,00	2 257,65
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,34	45,00	15,30
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,12	45,00	1 670,40
Total manopera						29 936

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,40	75,00	480,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	78,87	210,00	16 562,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,89	177,10	334,72
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,58	177,10	102,72
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,95	177,10	345,34
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,69	177,10	2 955,80
7.	2010237318750	Distantieri	buc	20,63	0,58	11,97
8.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	145,80	4,00	583,20
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	658,00	1,31	861,98
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	624,00	1,31	817,44
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 069,30	1,31	4 020,78
12.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat -	m2	36,54	104,17	3 806,37

		gr.6cm				
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare g=60mm	m2	395,85	104,17	41 235,69
14.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	20,02	850,83	17 033,62
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	140,70	100,00	14 070,00
16.	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	211,05	70,00	14 773,50
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,34	10,00	3,40
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,69	12,50	8,62
19.	2873122004100	Plase sudate 4 Bp-I 100*100	kg	69,45	14,00	972,30
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,52	50,00	426,00
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	9,94	0,00	0,00
22.	4100126202818	Apa	m3	0,83	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				119 407

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,04	171,90	6,88
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	2,61	250,00	652,50
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut.	3,48	150,00	522,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut.	13,53	200,00	2 706,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	3,27	250,00	817,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut.	7,34	220,00	1 614,80
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,56	220,00	123,20
8.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut.	0,54	20,00	10,80
9.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut.	54,10	200,00	10 820,00
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,35	126,18	44,16
		Total utilaje de construcții				17 318

Total	lei	166 661
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	6 736
Cheltuieli de transport	7 %	8 358
Total	100 %	181 755
Cheltuieli de regie	10 %	18 176
Total	100 %	199 931
Beneficiu de deviz	2 %	3 999

Total deviz:

203 930

Intocmit

Societatea cu Răspundere Limitată

BARZINE-CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstruirea scenei din parcului
"Alunelul" (nr.cad.0100508028), cu construirea
copertinei si reamenajarea arenei pentru
spectatori din mun. Chisinau, sector Buiucani,
str. Calea Iesilora**

Investitor Pretura Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea maselor de pamint				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal)	100 m3			461,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,1000	220,00	461,67
2	TsC22A1 k=1.5	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			438,33 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,3300	220,00	438,33
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 dupa car	100 m3			586,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,7400	220,00	586,67
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II-насыпь V=23+17=40m3	100 m3			286,96 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,3200	220,00	286,96
5	TsC27A1k=5	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			814,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	0,7400	220,00	814,00
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact.	100 m3			1 533,38 228,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	45,00	228,38
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut.	8,7020	150,00	1 305,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(недостающий грунт)	100 m3			566,18 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,2500	250,00	566,18
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,59 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	200,00	51,59
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			106,47

1	2	3	4	5	6	7
						15,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	15,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,4000	220,00	90,59
		2. Imbracamint si pava				
		2.1. Acoperire pereului				
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			334,53 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	266,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	250,00	10,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2180	200,00	43,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	126,18	0,70
11	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			103,72 14,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,1010	850,83	86,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	177,10	2,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut.	0,0150	20,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0010	126,18	0,14
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4 Bp-I 100*100	kg			15,94 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate 4 Bp-I 100*100	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,58	0,17
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,0006	171,90	0,10
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - gr.6cm.	m2			233,63 110,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,70
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat - gr.6cm	m2	1,0150	104,17	105,73
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,0500	4,00	16,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		2.2. Acoperire trotuar				
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3			334,95 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	210,00	266,72
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	250,00	10,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2180	200,00	43,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0050	126,18	0,63
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm)	m2			154,42 26,82

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare g=60mm	m2	1,0150	104,17	105,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,31	2,10
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,31	10,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	177,10	0,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	177,10	7,58
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			174,68 30,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0450	850,83	38,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,31	4,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	177,10	1,59
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	100,00	100,50
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			126,56 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0480	850,83	40,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,31	1,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	177,10	0,53
	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	70,00	70,35
		3. Spatiile verzi				
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pamint vegetal necesar)	100 m3			488,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,9500	250,00	488,28
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	200,00	51,60
20	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			85,55 13,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	13,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,3300	220,00	72,19
21	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime h=30sm	m2			8,10 8,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	0,1800	45,00	8,10
22	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			309,00 234,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	5,2000	45,00	234,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	75,00	75,00
23	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			29,67 29,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	45,00	29,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Societatea cu Raspundere Limitata
BARZINE-CONS

Investitor
Pretura Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.